



**SINDICATO DE EMPLEADOS DEL H. AYUNTAMIENTO
DE LÁZARO CÁRDENAS, MICH.**

REG.09/84

OFICIO No. 0847/22

Asunto: EN EL TEXTO

Cd. Lázaro Cárdenas; Mich., a 20 de Abril del 2022.

**C. FRANCISCO RAMIREZ FLORES
P R E S E N T E.**

Mediante la presente me dirijo a usted de la manera más atenta; para dar contestación a su solicitud de información que se realizó a través de la **Plataforma Nacional de Transparencia (PNT)** la cual fue recibida el día 13/04/2022 a las 11:56:04 am, con número de **Folio 161803422000002** y que a la letra dice:

Solicito copia de los Contratos vigentes formalizados con la Persona Física. Gustavo Francisco Chong García Soria, con RFC COGG760417SE3, y/o copia de los contratos vigentes, celebrados con la persona moral Operadora Chong, S.A. de C.V., cuyo RFC es OCO180416QJ0;

Lo cual manifiesto; en respuesta a su solicitud, que este **Sindicato de Empleados del H. Ayuntamiento de Lázaro Cárdenas, Michoacán**, el cual dignamente represento, como Secretario General, **NO TIENE CELEBRADO CONTRATO ALGUNO CON LA PERSONA FISICA ARRIBA MENCIONADA, NI CON LA PERSONA MORAL OPERADORA CHONG, S.A. DE C.V.**

Me despido de usted, enviando un cordial saludo esperando la información requerida sea de su interés.

Atentamente.

"Por la Reivindicación de los Trabajadores Municipales"



C. JOSE ABARCIA GARCIA
Secretario General

13/04/2022 11:56:04 AM

ACUSE DE RECIBO DE SOLICITUD DE INFORMACIÓN

Hemos recibido exitosamente su solicitud de información, con los siguientes datos:

No. de folio:	161803422000002
Fecha de presentación:	13/04/2022 11:56:04 AM
Nombre del solicitante:	Francisco Ramírez Flores
Sujeto Obligado	Sindicato de Empleados del H. Ayuntamiento de Lázaro Cárdenas Michoacán
Información solicitada	Solicito copia de los contratos vigentes formalizados con la persona física Gustavo Francisco Chong García Soria con RFC COGG760417SE3, y/o copia de los contratos vigentes, celebrados con la persona moral Operadora Chong, S.A. de C.V., cuyo RFC es OCO180416QJ0.
Documentación anexada	

FECHA INICIO DE TRÁMITE

De conformidad en lo dispuesto por el artículo 75 de la Ley de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Michoacán de Ocampo, su solicitud de acceso a la información pública será atendida a partir del día 18/04/2022, y la respuesta le deberá ser notificada en el menor tiempo posible, que no podrá ser mayor de veinte días, contados a partir del día siguiente a su presentación. Además, se precisará el costo y la modalidad en que será entregada la información, atendiendo en mayor medida de lo posible a la solicitud del interesado.

Excepcionalmente, este plazo podrá ampliarse hasta diez días más cuando existan fundadas y motivadas. La ampliación del plazo se notificará al solicitante antes del vencimiento del plazo descrito.

PLAZOS DE RESPUESTA Y POSIBLES NOTIFICACIONES A SU SOLICITUD

1) Respuesta a su solicitud:	20 días hábiles	17/05/2022
2) En caso de que se requiera más información	5 días hábiles	25/04/2022
3) Respuesta si se requiere más tiempo para localizar la información	10 días hábiles	03/05/2022